INDICAÇÃO Nº
4326
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Esporte, Lazer e Juventude a liberação de kits de materiais esportivos para a Prefeitura de Adamantina atender diversos programas sociais realizados junto às comunidades carentes.

JUSTIFICATIVA

O Vereador, Rogério César Sacoman solicita desta Pasta a liberação de kits de materiais esportivos para a Prefeitura de Adamantina atender a demanda de diversos programas, da área social, realizados junto às comunidades carentes.

O Vereador justifica sua solicitação considerando que o município de Adamantina está classificado no Grupo 3 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS) fato que identifica possuir baixo nível de riqueza e bons indicadores sociais. Assim, a administração municipal zela pela qualidade de vida dos munícipes, mas tem dificuldades financeiras para realizar todos os investimentos necessários no atendimento de suas demandas.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda do Governo do Estado para poder obter esses materiais e atender a população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1165653 241013 1328